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Szanowni Państwo!

Niech Zmartwychwstanie Pańskie, 

które niesie odrodzenie duchowe, 

napełni wszystkich spokojem i wiarą, 

da siłę w pokonywaniu trudności 

i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

Niech to będzie czas przemiany serc, 

okazja do spotkania z najbliższymi,

budowania prawdziwej wspólnoty i radości...

Piotr Burdajewicz

Przewodniczący Rady Powiatu w Poznaniu

Wielkanoc, 2013 r.
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Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 

życzę Państwu,

aby były one pełne nadziei i radości.

Niech te wiosenne dni spędzone w gronie najbliższych 

przyniosą  spokój i pogodę ducha 

oraz radość z odradzającej się przyrody.

Jan Grabkowski

Starosta Poznański

z Zarządem Powiatu w Poznaniu
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Uroczyste podpisanie 
umowy o partnerstwie

Zawarta umowa jest konsekwencją pod-
jętych wcześniej działań zmierzających do 
określenia przyszłych wspólnych inicjatyw 
obu samorządów. Pierwszym formalnym do-
kumentem podpisanym 13 sierpnia 2012 roku 
przez powiaty był list intencyjny.

W uroczystości zorganizowanej w związ-
ku z podpisaniem umowy o współpracy wzię-
li udział zaproszeni przedstawiciele z Po-
wiatu Tatrzańskiego, pod przewodnictwem 
Starosty Tatrzańskiego. Powiat Poznański, 
jako gospodarz, był reprezentowany przez 
Zarząd Powiatu, Prezydium Rady Powiatu 
w Poznaniu oraz Przewodniczących Komisji 
Rady Powiatu w Poznaniu. Na zaproszenie 
Jana Grabkowskiego, Starosty Poznańskiego 

przybyli również Jerzy Lechnerowski, Bur-
mistrz Gminy Kórnik oraz Grzegorz Wojtera, 
Wójt Gminy Suchy Las. Obecność włodarzy 
tych gmin nie była przypadkowa, ponieważ 
obydwa samorządy współpracują z gminami 
z Powiatu Tatrzańskiego (Kórnik z Bukowiną 
Tatrzańską a Suchy Las z Poroninem). Spot-
kanie zostało uświetnione występem zespo-
łu Czamanova Jazz Trio, który zagrał kilka 
utworów inspirowanych muzyką góralską, 
twórczością Karola Szymanowskiego oraz 
Krzysztofa Komedy.

Ponieważ była to pierwsza wizyta go-
ści z partnerskiego samorządu w powiecie 
poznańskim, jej celem było przybliżenie 
potencjału gospodarczego naszego regionu 

Umowa o współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem Poznańskim a Powiatem 
Tatrzańskim podpisana została w poniedziałek 18 marca 2013 roku. Reprezentanci 
stron zawartego porozumienia, Jan Grabkowski, Starosta Poznański oraz 
Andrzej Gąsienica-Makowski, Starosta Tatrzański przypieczętowali tym samym 
rozpoczęte w ubiegłym roku działania. 
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Andrzej Gąsienica-Makowski, Starosta Tatrzański oraz Jan Grabkowski, Starosta Poznański podpisali umowę o partnerstwie i współpracy. 
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oraz przedstawienie wybranych jednostek, 
których organem prowadzącym jest Powiat 
Poznański. W czasie wizyty partnerzy mieli 
okazję zobaczyć jak pracuje fabryka auto-
busów Solaris Bus & Coach oraz odwiedzili 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci 
Niewidomych w Owińskach. Zwiedzili rów-
nież Szpital w Puszczykowie. Informacje 
uzyskane w czasie tego pobytu będą stanowić 
podstawę do określenia przyszłych wspól-
nych kierunków działań obu samorządów.

Współpraca pomiędzy powiatami w naj-
bliższym czasie będzie się koncentrować 
przede wszystkim na obchodach 160-lecia 
urodzin hrabiego Władysława Zamoyskie-
go, które przypadają w listopadzie bieżące-
go roku. Ten powszechnie uznany społecz-
nik zapisał się na kartach historii obydwu 
powiatów. Wspólne obchody 160-lecia uro-
dzin hrabiego Władysława Zamoyskiego zo-
stały zainaugurowane pod koniec 2012 roku, 
premierą filmu w reżyserii Janusza Sidora 

pt. „Władysław hr. Zamoyski. Pan z Wiel-
kopolski – Władca Tatr”. Projekcja odbyła 
się 6 grudnia minionego roku w Kórniku, 
a 26 stycznia 2013 roku w Zakopanem.

Kolejnym wspólnym działaniem zaprzy-
jaźnionych samorządów będzie konkurs dla 
uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych po-
wiatu poznańskiego i tatrzańskiego. Tema-
tem wiodącym jest „160 rocznica urodzin 
hr. Władysława Zamoyskiego – Zamoyscy 
ród patriotów i społeczników”. Również 
w tym roku, 25 maja, w kaplicy Zamoyskich 
w Kuźnicach (koło Zakopanego) zostanie 
odsłonięta tablica upamiętniająca zasługi 
Władysława hr. Zamoyskiego, mecenasa 
wielu inicjatyw społecznych w Wielkopol-
sce i na Podhalu.

Katarzyna Kazmucha
Gabinet Starosty

Referat Współpracy Zagranicznej 
i Promocji Przedsiębiorczości

Maria Tomaszewska, Dyrektor SOSW w Owińskach prezentuje delegacji z powiatu tatrzańskiego zbiory Muzeum Tyfl ologicznego.
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Uroczystość obchodów zakończenia nie-
mieckiej okupacji i walk o Poznań odbyła się 
na Górnym tarasie Cytadeli Poznańskiej. Była 
to 68. rocznica tego wydarzenia o doniosłym 
znaczeniu w historii naszego regionu. Ceremo-
nia rozpoczęła się 25 lutego pod pomnikami 
Żołnierzy Radzieckich, Żołnierzy Alianckich 
i Cytadelowców. Wzięli w niej udział Jan 
Grabkowski, Starosta Poznański, Piotr Burda-

jewicz, Przewodniczący Rady Powiatu, przed-
stawiciele władz rządowych i samorządowych, 
kombatanci, harcerze oraz mieszkańcy aglo-
meracji poznańskiej.

Cytadela była ostatnim punktem oporu 
niemieckich wojsk. Przez niemal miesiąc, 
w styczniu i w lutym 1945 roku,  Armia Czer-
wona i zwerbowani Polacy wytrwale sztur-
mowali opanowany przez wroga Fort Winia-
ry. Strzały ucichły 23 lutego, Niemcy zostali 
ostatecznie pokonani. W walkach o Poznań 
zginęło około 6 tysięcy żołnierzy radzie-
ckich, 5 tysięcy żołnierzy niemieckich i około 
700 mieszkańców miasta. Coroczne obchody 
tego święta stanowią hołd dla przedstawicieli 
sił zbrojnych i ludności cywilnej, którzy swą 
bohaterską postawą przyczynili się do wy-
zwolenia miasta spod okupacji hitlerowskiej. 

Hanna Kostołowska
Gabinet Starosty

68. rocznica zakończenia niemieckiej 
okupacji i walk o Poznań

Na uroczystości pojawili się również przedstawiciele korpusu 
dyplomatycznego.

Jan Grabkowski, Starosta Poznański i Piotr Burdajewicz, Przewodniczący Rady Powiatu złożyli wieńce pod pomnikami Żołnierzy 
Radzieckich, Żołnierzy Alianckich i Cytadelowców.
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Przyczynek do długiej i ciekawej dysku-
sji na konferencji stanowił materiał przed-
stawiony przez Prezesa Zarządu ZPP, Marka 
Tramsia, zatytułowany „Samorząd powia-
towy w Polsce – raport ZPP”. Zagadnienia 
poruszone w publikacji stały się motywem 
przewodnim dyskusji panelowych z udzia-
łem wielu znakomitych gości, między in-
nymi profesorów: Jerzego Buzka (byłego 
przewodniczącego Parlamentu Europejskie-
go oraz Prezesa Rady Ministrów w latach 
1997-2001), Ireny Lipowicz, Jerzego Re-
gulskiego i Jerzego Stępnia (współtwórców 
reformy samorządowej) i wielu innych. 

Jerzy Buzek w swoim wystąpieniu posta-
wił pytania, na które należy znaleźć odpowie-
dzi - sprowadzały się one do trzech kwestii:

1. Czy warto dziś, z perspektywy 15 lat 
funkcjonowania powiatów, ocenić na ile 
zamierzenia i plany ówczesnego rządu się 
spełniły? 

2. Czy samorządy powiatowe się sprawdziły? 
3. Czy spełniły nadzieje związane z ich utwo-

rzeniem?

Profesor w dalszej części wypowiedzi 
udzielił odpowiedzi na te pytania: Nie mam 
wątpliwości, że na te pytania można dziś od-
powiedzieć - trzy razy TAK! Można wręcz po-
wiedzieć, że dokonania dalece prześcignęły 
zamierzenia i plany.

Konferencja cieszyła się bardzo dużym 
zainteresowaniem ze strony samorządowców. 
Szczególnie licznie przybyli starostowie, pre-
zydenci miast i reprezentanci innych instytucji 
samorządowych oraz organizacji pozarządo-
wych, współpracujących ze Związkiem Po-
wiatów Polskich.

Biuro Analiz Sejmowych oraz Związek 
Powiatów Polskich planują wspólne przygo-
towanie pokonferencyjnej publikacji z tego 
wydarzenia. 

Tomasz Skupio
Asystent Starosty 

Od przeszłości do przyszłości ustroju 
samorządu powiatowego

Fo
t.

 T
o

m
a

sz
 S

ku
p

io

Jan Grabkowski, Wiceprezes Zarządu Związku Powiatów Pol-
skich i profesor Jerzy Buzek, jeden z panelistów konferencji.

Jan Grabkowski, Starosta Poznański i jednocześnie Wiceprezes Zarządu 
Związku Powiatów Polskich, oraz Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański 
wzięli udział w konferencji pt. „Od przeszłości do przyszłości ustroju 
samorządu powiatowego”, zorganizowanej przez sejmową Komisję Samorządu 
Terytorialnego i Polityki Regionalnej oraz Związek Powiatów Polskich z okazji 
15 lat od usamorządowienia wspólnot powiatowych. Konferencja odbyła się 
18 lutego 2013 r. w Sejmie RP.
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Powiat Poznański na targach CeBIT 2013

Na zaproszenie prezydenta partnerskiego Regionu Hanower Hauke Jagau, 
delegacja Powiatu Poznańskiego w dn. 4-7.03.2013 r. gościła w Hanowerze. Wśród 
członków delegacji znaleźli się m.in. Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański, 
oraz Małgorzata Radomska i Piotr Springer, Dyrektorzy Wydziału Informatyki 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu. Celem wizyty było uczestnictwo w znanych 
na całym świecie teleinformatycznych targach CeBIT 2013. Krajem partnerskim 
tegorocznej edycji targów była Polska.

W pierwszym dniu pobytu w Hanowerze 
członkowie delegacji, wraz z przedstawi-
cielami władz Regionu Hanower, uczestni-
czyli w ceremonii otwarcia targów CeBIT 
2013. Podczas tej uroczystości głos zabrali 
m.in. Stephan Weil, nowowybrany Premier 

Dolnej Saksonii, Angela Merkel, Kanclerz 
Republiki Federalnej Niemiec oraz Donald 
Tusk, Premier Rządu RP. 

Drugiego dnia członkowie delegacji 
uczestniczyli w posiedzeniu Rady Regionu 
Hanower. Podczas jej rozpoczęcia Prezy-
dent Regionu Hauke Jagau uroczyście powi-
tał członków delegacji Powiatu Poznańskie-
go przybyłych na targi CeBIT. W imieniu 
delegacji głos zabrał Wicestarosta Tomasz 
Łubiński. Po południu członkowie delegacji 
odwiedzili targi CeBIT, gdzie odbywał się 
m.in. Polsko-Niemiecki Szczyt Teleinfor-
matyczny.

Podczas uroczystej kolacji z udziałem 
władz Regionu Hanower, Tomasz Łubiński, 
w imieniu Jana Grabkowskiego, Starosty 
Poznańskiego, zaprosił Hauke Jagau, Prezy-
denta Regionu Hanower wraz z delegacją do 
odwiedzenia Powiatu Poznańskiego jeszcze 
w 2013 roku.

Ponadto delegacja zwiedzała na targach 
CeBIT stoiska firm współpracujących z Re-
gionem Hanower: Optimal Systems, dostar-
czającej Regionowi system zarządzania do-
kumentami oraz HannIT, dostawcy niezbęd-
nych technologii informacyjnych dla Regionu 
i jednostek komunalnych, a także uczestni-
czyła w prezentacji nt. cloud-computing na 
stoisku Fujitsu. W ocenie Dyrektorów Wy-
działu Informatyki, udział w targach CeBIT 
2013 był bardzo cennym doświadczeniem. 

Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański, w imieniu Starosty 
Poznańskiego Jana Grabkowskiego, zaprosił Hauke Jagau, Pre-
zydenta Regionu Hanower wraz z delegacją do odwiedzenia 
Powiatu Poznańskiego.
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Pozwolił on w szerszym kontekście spojrzeć 
na stan infrastruktury teleinformatycznej Sta-
rostwa i realizowanych w oparciu o nią usług 
informatycznych. Z satysfakcją zaobser-
wowano, że ich poziom w naszym urzędzie 
nie odbiega od standardów obowiązujących 
u naszego niemieckiego partnera. – Niektó-
re rozwiązania, które u nas już funkcjonują, 
w Regionie Hanower są dopiero w fazie pro-
jektów – przyznała Małgorzata Radomska, 
Dyrektor Wydziału Informatyki. Mieliśmy 
też możliwość przyjrzenia się rozwiązaniom 
stosowanym w zadaniach podobnych do tych, 
nad którymi pracują obecnie pracownicy Wy-
działu Informatyki, jak np. stworzenie elek-
tronicznego archiwum zakładowego.

Wyjazd na targi CeBIT 2013 uznany zo-
stał za bardzo udany, a doświadczenia zdoby-
te podczas pobytu w Hanowerze z pewnością 
zaowocują w najbliższym czasie, zarówno 
w projektach realizowanych przez Wydział 
Informatyki, jak i wzmocnieniem partner-
stwa między Regionem Hanower a Powiatem 
Poznańskim.

Joanna Frycz
Gabinet Starosty 

Referat Współpracy Zagranicznej
i Promocji Przedsiębiorczości
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Delegacja zwiedzała targi CeBIT, w tym stoiska fi rm współpracujących z Regionem Hanower.

Krajem partnerskim tegorocznej edycji targów CeBIT była Polska.
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Wiosenna akademia ruchu 

Już po raz szósty powiat poznański przy współudziale zaprzyjaźnionej 
brazylijskiej prefektury São Josè dos Pinhais zorganizował wydarzenie z cyklu 
imprez z udziałem partnerów brazylijskich, skierowanych do mieszkańców 
powiatu poznańskiego.

Tegoroczna edycja pn. „Wiosenna akade-
mia ruchu” skierowana była do uczniów Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Ko-
pernika w Puszczykowie. Imprezę prowadziła 
Evelyne Correia, brazylijska instruktor forro 
z partnerskiego São Josè dos Pinhais. Evelyne 
Correia ma duże doświadczenie w imprezach 
plenerowych, prowadzi tam szkołę tańca oraz 
współpracuje z Wydziałem Kultury w prefek-
turze. W tym roku wraz ze swoją szkołą po-
prowadziła Karnawał Lalek, coroczną paradę 
taneczną na zakończenie karnawału, organizo-
waną przez Prefekturę São Josè dos Pinhais. 

Podczas zajęć z Evelyne, uczniowie klas 
od 1 do 3 puszczykowskiego liceum poznawa-
li historię tańca forro i regionu, z którego się 
wywodzi. Ćwiczyli kroki zarówno samodziel-
nie jak i w parach. 

Brazylijska instruktor natomiast miała 
okazję przyjrzeć się z polskiemu systemowi 
nauki, zobaczyć najważniejsze zabytki kul-
tury i poznać historię powiatu poznańskiego 
i Poznania. Najbardziej zachwycił ją zespół 
pałacowo-parkowy w Rogalinie. 

Wizyta była możliwa dzięki wieloletniej 
współpracy powiatu poznańskiego z brazylij-
skim São Josè dos Pinhais.

Hanna Kolanowska-Pogrzebna
Gabinet Starosty

Referat Współpracy Zagranicznej 
i Promocji Przedsiębiorczości

Uczniowie puszczykowskiego liceum z chęcią brali udział w za-
jęciach prowadzonych przez Evelyne Correia.

Brazylijska instruktor zwiedziła m.in. zespół pałacowo-parkowy 
w Rogalinie.
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Ekozupy w kolejnej edycji 
„Wiecie co jecie w poznańskim powiecie”

„Wiecie co jecie w poznańskim powiecie” to akcja mająca na celu zapoznanie 
mieszkańców powiatu poznańskiego z zasadami zdrowego żywienia, zaszczepienie 
mody na zdrowy tryb życia i zmianę złych praktyk żywieniowych. Kolejna edycja 
odbyła się 28 lutego br. w filii Zespołu Szkół im. gen. Dezyderego Chłapowskiego 
w Murowanej Goślinie.

Tym razem impreza połączona była z ot-
warciem pracowni gastronomicznej w szkole 
w Murowanej Goślinie. W programie znalazły 

się m.in. konkursy na najzdrowszą oraz na naj-
piękniej podaną zupę, bezpłatne porady diete-
tyków, badania profilaktyczne wykonywane 
przez pracowników Szpitala w Puszczykowie 
oraz ważenie i mierzenie młodzieży szkolnej.

W spotkaniu udział wzięli uczniowie trzech 
szkół powiatu poznańskiego - poza Murowaną 
Gośliną również z Puszczykowa i Swarzędza. 
Przygotowali kilka różnych zup, m.in. żurek, 
pomidorową i barszcz. Jan Grabkowski, Sta-
rosta Poznański, z pomocą Ewy Wieji, Prezes 
Szpitala w Puszczykowie i Tomasza Łęckiego, 
Burmistrza Murowanej Gośliny, przygotował 
tradycyjną zupę ziemniaczaną.

Obecnie co piąty uczeń w Polsce ma 
nadwagę, w ciągu ostatnich 20 lat liczba 
dzieci z otyłością wzrosła aż trzykrotnie. 
Przyczyną tych niepokojących trendów jest 
przede wszystkim złe odżywianie, jedzenie 
tzw. „śmieciowego jedzenia” i brak ruchu. 
Widząc skalę problemu, władze powiatu 
poznańskiego postanowiły rozpocząć akcję 
promującą ekologiczną i zdrową żywność, 
a także aktywny wypoczynek. Pierwsza edy-
cja odbyła się 8 listopada 2012 r., w Zespo-
le Szkół w Puszczykowie i połączona była 
z obchodami Europejskiego Dnia Zdrowe-
go Jedzenia i Gotowania, organizowanego 
co roku przez Komisję Europejską. Akcja 
„Wiecie co jecie w poznańskim powiecie” 
będzie kontynuowana.

Anna Kozłowska
Gabinet Starosty

Uczniowie podczas przygotowania dań konkursowych.

Jury konkursu Jan Grabkowski, Starosta Poznański, Tomasz Łę-
cki, Burmistrz Murowanej Gośliny i Ewa Wieja, Prezes Szpitala 
w Puszczykowie.
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Kreatorka Sztuki Kulinarnej z Zespołu 
Szkół w Murowanej Goślinie

Zespół Szkół im. Dezyderego Chłapowskiego w Murowanej Goślinie może 
się poszczycić wielkim sukcesem. Uczennica drugiej klasy Technikum 
Żywienia i Usług Gastronomicznych, Andżelika Piechowiak, zajęła bowiem 
I miejsce w prestiżowym, ogólnopolskim konkursie firmy Unilever Polska Sp. 
z o.o., zdobywając tytuł „Młodego Kreatora Sztuki Kulinarnej”. Otrzymała 
jednocześnie nominację do finału konkursu „Primerba Cup” dla kucharzy 
profesjonalnych. Satysfakcja jest tym większa, że goślińska szkoła pierwszy raz 
brała udział w zmaganiach, choć sama impreza odbyła się już dziewiąty raz. 

Andżelika Piechowiak przygotowywała 
się do konkursu pod kierunkiem swojej wy-
chowawczyni, Izabeli Starosty-Byczyńskiej, 
która w ZS w Murowanej Goślinie jest na-
uczycielem przedmiotów zawodowych. Mło-
da adeptka sztuki kulinarnej zaprezentowała 

„indyka w trzech odsłonach”: udko na risotto 
z pęczaku wykonane metodą klasyczną, kąski 
na warzywnym julienne, skrzydło sous vide 
wraz z puree z dwóch selerów. Dodatkiem 
był sos z emulsji demi-glace. Komisja kon-
kursowa, z przewodniczącym Zenonem Hołu-
bowskim – jednym z dwóch w Polsce certy-
fikowanych jurorów Światowego Zrzeszenia 
Stowarzyszeń Szefów Kuchni (WACS) – oraz 
szefami kuchni uznanych polskich hoteli i re-
stauracji, doceniła nie tylko estetykę wykona-
nia, ale przede wszystkim walory smakowe 
zwycięskiego dania, opartego na połączeniu 
mięsa z oliwą truflową, koniakiem, prawdziw-
kami i szafranem.

Laureatce konkursu i jej opiekunce przy-
znano atrakcyjne nagrody indywidualne, nato-
miast szkoła otrzymała piec konwekcyjno-pa-
rowy firmy HENDI. Jest to doskonały prezent 
dla placówki, w której niedawno – przy okazji 
akcji medialnej „Wiecie co jecie w poznań-
skim powiecie” – otwarto nową pracownię 
gastronomiczną. Choć została ona wyposażo-
na w profesjonalne meble i urządzenia, dodat-
kowy piec z pewnością wzbogaci materialną 
bazę szkoły i zwiększy komfort zajęć prak-
tycznych.

Karolina Korcz
Gabinet Starosty
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Zdobywczyni I miejsca – Andżelika Piechowiak, uczennica dru-
giej klasy Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych  wraz 
z wychowawczynią Izabelą Starostą-Byczyńską.
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Uchwała Nr XXV/226/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 13 lutego 2013 r.

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za usunięcie i par-

kowanie pojazdów na parkingach strzeżonych oraz 

kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usu-

nięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz.U. 

z 2012 r. poz. 1137; w związku z art. 12 pkt 11 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.; Nr 142, poz. 1592; Dz.U. 

z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 

984; Nr 200, poz. 1688; Nr 214, poz. 1806; Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 

1568; Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Dz.U. z 2007 r. 

Nr 173, poz. 1218; Dz.U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; 

Dz.U. Nr 223, poz. 1458; Dz.U. z 2009 r. Nr 92, poz. 53; 

Nr 157, poz.1241; Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146; 

Nr 106, poz.675; Nr 40, poz. 230, Dz.U. z 2011 r. Nr 21, 

poz. 113, nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887).

Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1.
Ustala się następującą wysokość opłat związanych 

z usuwaniem pojazdów z dróg i przechowywaniem 

tych pojazdów na parkingach strzeżonych w brzmie-

niu określonym w zał. nr 1.

§ 2.
Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku 

wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie od-

stąpienia od jego usunięcia w brzmieniu określonym 

w zał. nr 2. 

§ 3.
Z dniem wejściem w życie niniejszej uchwały traci moc 

uchwała Nr VIII/59/IV/2011 z dnia 30 czerwca 2011 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i par-

kowanie pojazdów na parkingach strzeżonych oraz 

kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usu-

nięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.

UCHWAŁY
podjęte podczas Sesji Rady Powiatu w Poznaniu
w dniu 13 lutego 2013 roku

Załącznik Nr 1 do 
Uchwały Nr XXV/226/IV/2013

Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 13 lutego 2013 r.

Opłaty za usunięcie i przechowywanie pojazdu

Lp. Rodzaj pojazdu

Opłata (*)

za usunięcie
za każdą rozpoczętą 

dobę przechowywania

1. Rower lub motorower 100 zł 15 zł

2. Motocykl 200 zł 22 zł

3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 450 zł 35 zł

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow.3,5 t do 7,5 t 550 zł 45 zł

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 7,5 t do 16 t 780 zł 65 zł

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow.16 t 1 150 zł 120 zł

7. Pojazdy przewożące materiały niebezpieczne 1 400 zł 180 zł

(*)- opłaty zawierają podatek od towarów i usług (VAT)
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Załącznik Nr 2 do
Uchwały Nr XXV/226/IV/2013

Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 13 lutego 2013 r.

Koszty powstałe w wyniku wydania dyspozycji usunięcia i ustania 
przyczyn usunięcia pojazdu wynoszą (art. 130a ust 2a): 

- w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia

Lp. Rodzaj pojazdu Opłata (*)

1. Rower lub motorower 75 zł

2. Motocykl 150 zł

3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 350 zł

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow.3,5 t do 7,5 t 400 zł

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 7,5 t do 16 t 570 zł

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow.16 t 830 zł

7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1000 zł

- w przypadku dojazdu i załadowania pojazdu

Lp. Rodzaj pojazdu Opłata (*)

1. Rower lub motorower 90 zł

2. Motocykl 175 zł

3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 400 zł

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow.3,5 t do 7,5 t 480 zł

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 7,5 t do 16 t 680 zł

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow.16 t 1000 zł

7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1250 zł

(*)- opłaty zawierają podatek od towarów i usług (VAT)

Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXV/226/IV/2013

Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 13 lutego 2013 r.

Art. 130a ust.6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Pra-

wo o ruchu drogowym /Dz.U. z 2012 poz. 1137 j.t./ 

w brzmieniu określonym ustawą z dnia 22 lipca 2010 r. 

o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 152, poz. 1018) 

i obowiązującym od dnia 21 sierpnia 2011 r. zawiera 

delegację dla Rady Powiatu do określenia corocznie 

wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg, prze-

chowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz do 

określenia wysokości kosztów powstałych w wyniku 

wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia 

od usunięcia pojazdu.

Starosta Poznański zawarł z Prezydentem Miasta Pozna-

nia umowę o współpracy dotyczącą wspólnej realizacji 

zadań wynikających z art. 130a ustawy Prawo o Ruchu 

Drogowym. Na podstawie tej umowy wyznaczono 

przedsiębiorców prowadzących parkingi dla pojaz-

dów usuniętych z drogi. Rada Miasta Poznania w dniu 

4 września 2012 r. podjęła Uchwałę nr XXXVI/547/

VI/2012 w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i prze-

chowywanie na parkingach strzeżonych pojazdów 

usuniętych z dróg w wyniku wydania dyspozycji usu-

nięcia pojazdu. W związku z koniecznością ujednoli-

cenia cenników opłat za usunięcie i przechowywanie 

pojazdów obowiązujących na terenie Miasta Poznania 

i Powiatu Poznańskiego należy zmienić wysokość opłat 

określonych w Uchwale nr VIII/59/IV/2011Rady Po-

wiatu w Poznaniu z dnia 30 czerwca 2011 r. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest 

zasadne. 
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Uchwała Nr XXV/227/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 13 lutego 2013 r.

w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej gminom 

powiatu poznańskiego z przeznaczeniem dla Ochot-

niczych Straży Pożarnych.

Na podstawie art. 4 ust 1 pkt. 15 i 16, art. 7a oraz art. 12 

pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorzą-

dzie powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 

142 poz. 1592 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fi nansach publicz-

nych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) 

Rada Powiatu uchwala co następuje:

§ 1.
Rada Powiatu w Poznaniu wyraża zgodę na udziele-

nie gminom Buk, Czerwonak, Dopiewo, Kleszczewo, 

Kostrzyn, Mosina, Murowana Goślina, Pobiedziska, 

Rokietnica, Stęszew, Swarzędz, Tarnowo Podgórne 

pomocy rzeczowej, w formie zakupionych z budżetu 

Powiatu Poznańskiego defi brylatorów AED wraz z wy-

posażeniem, o wartości 4.060,80 zł sztuka (słownie 

cztery tysiące sześćdziesiąt złotych osiemdziesiąt gro-

szy), z przeznaczeniem dla:

Gmina Buk – 1 szt. – OSP Buk 

Gmina Czerwonak – 1 szt. – OSP Czerwonak

Gmina Dopiewo – 2 szt. – OSP Dopiewo, OSP Za-

krzewo

Gmina Kleszczewo – 1 szt. – OSP Kleszczewo 

Gmina Kostrzyn – 1 szt. – OSP Kostrzyn Wlkp. 

Gmina Mosina – 1 szt. – OSP Mosina 

Gmina Murowana Goślina – 1 szt. – OSP Muro-

wana Goślina 

Gmina Pobiedziska – 2 szt. – OSP Pobiedziska, 

OSP Biskupice 

Gmina Rokietnica – 2 szt. – OSP Rokietnica, OSP 

Napachanie 

Gmina Stęszew – 1 szt. – OSP Strykowo 

Gmina Swarzędz – 2 szt. – OSP Swarzędz, OSP 

Kobylnica

Gmina Tarnowo Podgórne – 1 szt. – OSP Tarnowo 

Podgórne 

§ 2.
Zasady przekazania zakupionych defi brylatorów okre-

śli umowa zawarta przez Zarząd Powiatu Poznańskie-

go z ww. Gminami.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie
do uchwały Nr XXV/227/IV/2013 

Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 13 lutego 2013 r.

Zgodnie z art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o fi nansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 

ze zm.) z budżetu powiatu może być udzielona pomoc 

fi nansowa innym jednostkom samorządu terytorialne-

go w formie dotacji celowej albo pomoc rzeczowa. Pod-

stawą przekazania powyższych środków jest umowa.

Uchwała upoważnia Zarząd Powiatu do przekazania gmi-

nom Buk, Czerwonak, Dopiewo, Kleszczewo, Kostrzyn, 

Mosina, Murowana Goślina, Pobiedziska, Rokietnica, Stę-

szew, Swarzędz, Tarnowo Podgórne pomocy rzeczowej, 

w formie zakupionych z budżetu Powiatu Poznańskiego 

defi brylatorów AED wraz z wyposażeniem, o wartości 

4.060,80 zł sztuka (słownie cztery tysiące sześćdziesiąt zło-

tych osiemdziesiąt groszy) sztuka, z przeznaczeniem dla: 

Gmina Buk – 1 szt. – OSP Buk 

Gmina Czerwonak – 1 szt. – OSP Czerwonak

Gmina Dopiewo – 2 szt. – OSP Dopiewo, OSP Za-

krzewo

Gmina Kleszczewo – 1 szt. – OSP Kleszczewo 

Gmina Kostrzyn – 1 szt. – OSP Kostrzyn Wlkp. 

Gmina Mosina – 1 szt. – OSP Mosina 

Gmina Murowana Goślina – 1 szt. – OSP Muro-

wana Goślina 

Gmina Pobiedziska – 2 szt. – OSP Pobiedziska, 

OSP Biskupice 

Gmina Rokietnica – 2 szt. – OSP Rokietnica, OSP 

Napachanie 

Gmina Stęszew – 1 szt. – OSP Strykowo 

Gmina Swarzędz – 2 szt. – OSP Swarzędz, OSP 

Kobylnica

Gmina Tarnowo Podgórne – 1 szt. – OSP Tarnowo 

Podgórne 

Przekazanie defi brylatorów AED dla Jednostek Ochot-

niczych Straży Pożarnych włączonych do Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, a nie posiadających 

dotychczas takiego sprzętu, przyczyni się do zwiększenia 

bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu poprzez skutecz-

niejsze udzielenie pomocy medycznej przez Jednostki 

OSP. Defi brylacja jest metodą o udowodnionej skutecz-

ności, mogącą przywrócić czynność serca w warunkach 

migotania komór. Defi brylator AED sam analizuje EKG 

poszkodowanego i wykrywa, kiedy defi brylacja jest 

wskazana. Zakupione AED posiadają dwufazową meto-

dę, która automatycznie dopasowuje parametry wstrząsu 

do potrzeb pacjenta. Jeśli pierwszy wstrząs nie przywróci 
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akcji serca, urządzenie podaje następne wstrząsy, zgod-

nie z zaprogramowaną sekwencją. Zwiększa to szanse na 

uratowanie pacjenta do czasu przyjazdu karetki systemu 

Państwowego Ratownictwa Medycznego.

Dla otrzymujących AED Jednostek OSP przewidziane 

zostało obowiązkowe przeszkolenie (w terminie do 

2 miesięcy od daty dostarczenia urządzeń). Wyznacze-

ni przez Naczelnika danej Jednostki, druhowie prze-

szkoleni zostaną, z obsługi urządzenia, w uzgodnio-

nym z otrzymującym urządzenie miejscu i czasie (czas 

szkolenia to min. 2 godziny). 

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej 

uchwały jest uzasadnione.

Uchwała Nr XXV/228/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 13 lutego 2013 r.

w sprawie: przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego 

zadania z zakresu administracji rządowej określo-

nego w art. 30 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 21 listopada 

1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypo-

spolitej Polskiej (Dz.U. z 2012 r. poz. 461 t.j. ze zm.)

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm. Dz.U. 2002.23.220, 

Dz.U. 2002.62.558, Dz.U. 2002.113.984, 

Dz.U. 2002.200.1688, Dz.U. 2002.200.1688, 

Dz.U. 2002.214.1806, Dz.U. 2003.162.1568,

Dz.U. 2002.153.1271, Dz.U. 2004.102.1055,

Dz.U. 2002.214.1806, Dz.U. 2007.173.1218,

Dz.U. 2008.180.1111, Dz.U. 2008.223.1458,

Dz.U. 2009.92.753, Dz.U. 2010.28.142, 

Dz.U. 2010.28.146, Dz.U. 2010.106.675, 

Dz.U. 2009.157.1241, Dz.U. 2010.40.230,

Dz.U. 2011.21.113, Dz.U. 2011.217.1281, 

Dz.U. 2011.149.887) Rada Powiatu w Poznaniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1.
Wyraża się wolę przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego 

do realizacji w okresie od 18 lutego do 30 czerwca 2013 r. 

zadania zakresu administracji rządowej, o którym mowa 

w art. 30 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz.U. z 2012 r., poz. 461 t.j. ze zm.) – zlecanie 

zakładom opieki zdrowotnej przeprowadzenia badań 

specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obser-

wacji szpitalnej osób stawiających się do kwalifi kacji woj-

skowej, a w razie niemożności zlecenia przeprowadzania 

badań specjalistycznych lub badań psychologicznych 

podmiotom leczniczym zawarcia umowy o przeprowa-

dzanie takich badań przez lekarzy prowadzących indy-

widualne specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe 

praktyki lekarskie oraz przez psychologów na potrzeby 

Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 5 w Poznaniu.

§ 2.
Szczegółowy zakres zadania przyjętego przez Powiat 

Poznański do realizacji, o którym mowa w § 1, w tym 

wysokość środków fi nansowych przekazywanych przez 

Wojewodę Wielkopolskiego, określi porozumienie 

z Wojewodą Wielkopolskim. 

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu. 

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie
do Uchwały XXV/228/IV/2013

Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 13 lutego 2013 r.

Powiat realizuje zadania związane z przeprowadzeniem 

kwalifi kacji wojskowej, a w szczególności określeniem 

zdolności do czynnej służby wojskowej jako zadanie 

zlecone przez Wojewodę. Określenie zdolności do 

czynnej służby wojskowej należy do Powiatowej Ko-

misji Lekarskiej. Przewodniczący tej komisji stosownie 

do potrzeb może kierować osobę podlegającą kwalifi -

kacji na badania specjalistyczne. 

W związku z powyższym Wojewoda powierza Powia-

towi Poznańskiemu w imieniu, którego działa Zarząd 

Powiatu w Poznaniu podpisanie umów z zakładami 

opieki zdrowotnej oraz lekarzami specjalistami dla po-

trzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej nr 5 w Poznaniu 

z siedzibą w Puszczykowie. Informacja o zabezpie-

czeniu środków fi nansowych w wysokości 3.000,00 zł 

w dziale 75405 § 2120 została przekazana przez Wo-

jewodę Wielkopolskiego pismem FB-I.3110.8.2012.2 

z dnia 22.10.2012 roku.

Podpisanie w/w porozumienia wymaga zgody Rady 

Powiatu. 

Uchwała Nr XXV/229/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 13 lutego 2013 r.
w sprawie: zmiany budżetu 

Powiatu Poznańskiego na rok 2013

Na podstawie: art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d, pkt 9 oraz 

art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorzą-
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dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 

zm.: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 

214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Dz.U. 

z 2004 r, Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, Dz.U. 

z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, Dz.U. z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111, Nr 223, poz. 1458, Dz.U. z 2009 r. Nr 92, poz. 

753, Nr 157, poz. 1241, Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 

i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, Dz.U. z 2011 r. 

Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), 

art. 211, 212, 214 pkt 1, art. 215, 222, 235-237 usta-

wy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fi nansach publicznych 

(Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 zm.: Dz.U. z 2010 r. 

Nr 28, poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 

152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, 

Dz.U. z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 

234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) 

Rada Powiatu w Poznaniu uchwala co następuje :

W uchwale Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 12 grud-

nia 2012 r. Nr XXIV/221/IV/2012 w sprawie uchwale-

nia budżetu powiatu na rok 2013, zmienionej uchwałą 

Zarządu z dnia 9 stycznia 2013 r. Nr 1680/2013, zmie-

nionej uchwałą Zarządu z dnia 1 lutego 2013 r. Nr 

1712/2013 wprowadza się następujące zmiany:

§ 1.
W paragrafi e 1: 

1. Zwiększa się o kwotę 286.260 zł dochody budże-

tu Powiatu Poznańskiego, które po zmianie wynoszą 

204.920.785 zł (zgodnie z załącznikiem nr 1), w tym:

1) zwiększa się o kwotę 51.960 zł dochody bieżące, 

które po zmianie wynoszą 197.241.108 zł (zgodnie 

z załącznikiem nr 1 i 1A),

2) zwiększa się o kwotę 234.300 zł dochody majątko-

we, które po zmianie wynoszą 7.679.677 zł (zgod-

nie z załącznikiem nr 1 i 1B). 

§ 2.
W paragrafi e 2: 

1. Zwiększa się o kwotę 9.231.009 zł wydatki budżetu 

Powiatu Poznańskiego, które po zmianach wynoszą 

225.935.534 zł, (zgodnie z załącznikiem nr 2), w tym:

1) Zwiększa się o kwotę 3.148.706 zł wydatki bieżące, 

które po zmianach wynoszą 183.761.916 zł (zgod-

nie z załącznikiem nr 2A),

2) Zwiększa się o kwotę 6.082.303 zł wydatki mająt-

kowe, które po zmianach wynoszą 42.173.618 zł 

(zgodnie z załącznikiem nr 2B), w tym zwiększa 

się o kwotę 139.796 zł dotacje majątkowe które po 

zmianach wynoszą 7.912.656 zł (zgodnie z załącz-

nikiem nr 2C).

2. W wydatkach, o których mowa w ust. 1 pkt.1 doko-

nuje następujących zmian: 

2) zwiększa się o kwotę 699.385 zł wydatki na wy-

nagrodzenia i składki od nich naliczane, które po 

zmianach wynoszą 92.074.158 zł (zgodnie z za-

łącznikiem nr 3),

3) zwiększa się o kwotę 43.350 zł świadczenia na 

rzecz osób fi zycznych, które po zmianach wynoszą 

6.628.923 zł (zgodnie z załącznikiem nr 4),

5) zwiększa się o kwotę 250.000 zł wydatki przezna-

czone na dotacje bieżące udzielane z budżetu, 

które po zmianach wynoszą 4.966.360 zł (zgodnie 

z załącznikiem nr 6), w tym:

a) zwiększa się o kwotę 125.000 zł dotacje celowe 

dla jednostek zaliczanych do sektora fi nan-

sów publicznych, które po zmianach wynoszą 

395.500 zł, (zgodnie z załącznikiem nr 6A),

b) zwiększa się o kwotę 125.000 zł dotacje celowe 

dla jednostek spoza sektora fi nansów publicz-

nych w kwocie 2.905.860 zł, (zgodnie z załącz-

nikiem nr 6B),

8) zmienia się wydatki na programy fi nansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy o fi nansach publicznych, które 

po zmianach wynoszą 8.634.725 zł (zgodnie z za-

łącznikiem nr 7).

§ 3.
W paragrafi e 3: 

Zmienia się dochody z wpływów z tytułu kar, o któ-

rych mowa w art. 402 ust. 4 i 6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska, które przeznacza się na fi nansowanie wy-

datków z zakresu ochrony środowiska w zakresie okre-

ślonym ustawą (zgodnie z załącznikiem nr 8).

§ 4.
W paragrafi e 4:

Defi cyt budżetu zwiększa się o kwotę 8.944.749 zł i po 

zmianie wynosi on 21.014.749 zł. Postanawia się sfi -

nansować go kredytem bankowym oraz wolnymi środ-

kami pozostającymi po rozliczeniu roku 2012 (zgodnie 

z załącznikiem nr 9).

§ 5.
W paragrafi e 5:

Zwiększa się łączną kwotę planowanych:

1. przychodów budżetu o kwotę 8.944.749 zł, która 

po zmianie wynosi 28.944.749 zł, (zgodnie z załączni-

kiem nr 9).

§ 6.
W paragrafi e 7:

Zmniejsza się o kwotę 1.167.700 zł rezerwy, które po 

zmianie wynoszą 669.871 zł, w tym:
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2. zmniejsza się o kwotę 1.167.700 zł rezerwę celową na 

wydatki majątkowe, która po zmianie wynosi 0 zł.

§ 7.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowią-

zuje w roku budżetowym 2013. 

Uzasadnienie 
do Uchwały nr XXV/229/IV/2013

Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 13 lutego 2013 r.

DOCHODY
Dochody budżetu Powiatu Poznańskiego zwiększa się 

o kwotę 286.260 zł, zmiany obejmują:

1) W dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe, 

w § 2710 – Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy fi nansowej udzielanej między jednostka-

mi samorządu terytorialnego na dofi nansowanie 

własnych zadań bieżących, zwiększa się wysokość 

planowanych dochodów o kwotę ogółem 32.493 zł, 

na podstawie uchwał o pomocy fi nansowej dla Po-

wiatu Poznańskiego na bieżące utrzymanie fi lii 

Wydziału Komunikacji na terenie gmin, w tym:

a) na podstawie uchwały Nr XLII/517/2012 Rady 

Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 28.12.2012 r. 

– zwiększenie o kwotę 12.021 zł;

b) na podstawie uchwały Nr XXVIII/292/12 

Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 

20.12.2012 r. – zwiększenie o kwotę 10.236 zł;

c) na podstawie uchwały nr XXIII/221/2012 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 

18.12.2012 r. – zwiększenie o kwotę 10.236 zł.

2) W dz. 854, rozdz. 85406 – Poradnie psychologicz-

no-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, 

w § 2710 – Dotacja celowa otrzymana z tytułu po-

mocy fi nansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofi nansowanie włas-

nych zadań bieżących, z tytułu pomocy fi nansowej 

z gmin na zadania bieżące, w tym na dofi nansowa-

nie etatów pracowników pedagogicznych pracują-

cych w fi liach poradni psychologiczno-pedagogicz-

nych, zwiększenie o kwotę ogółem 4.467 zł, z tego:

a) w PPP w Mosinie zmniejszenie planowanych 

wpływów z Gminy Komorniki o kwotę 1.003 zł. 

Na podstawie uchwały nr XXXI/280/2012 

Rady Gminy Komorniki z dnia 28.12.2012 r. 

wysokość przyznanej pomocy fi nansowej wy-

nosi 12.000 zł;

b) w PPP w Luboniu zwiększenie planowanych 

wpływów o kwotę 5.470 zł. Po zmianach wy-

sokość dofi nansowania wynosi 155.470 zł, 

z tego:

- z Gminy Stęszew w kwocie 25.000 zł, 

zgodnie z uchwałą nr XXIII/199/2012 

Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 

20.12.2012 r.

- z Gminy Tarnowo Podgórne w kwocie 

54.000 zł, zgodnie z Uchwałą Rady Gmi-

ny Tarnowo Podgórne nr XLII/516/2012 

z dnia 28.12.2012 r.

- z Gminy Rokietnica w kwocie 24.450 zł, 

zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Rokiet-

nica z dnia 28.01.2013 r.

- z Gminy Suchy Las w kwocie 52.020 zł, 

zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Suchy 

Las nr XXVII/247/12 z dnia 25.10.2012 r.

3) Na podstawie zawiadomienia WFOS-I-DPU-

MW/400/101/2013 z dnia 24.01.2013 r. w dz. 900, 

rozdz. 90011 – Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, w § 2460 – Środki otrzy-

mane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora fi nansów publicznych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora fi nansów publicz-

nych, zwiększenie dochodów o kwotę 15.000 zł, 

z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia 

pn. „Szkolenie dyrektorów wydziałów ochrony 

środowiska ze starostw województwa wielkopol-

skiego”. Odpowiednie zmiany wprowadzono także 

do załącznika nr 8 – Dochody i wydatki związane 

z ochroną środowiska. 

4) W dz. 926, rozdz. 92601 – Obiekty sportowe, 

w § 6260 – Dotacje otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na fi nansowanie lub dofi -

nansowanie kosztów realizacji inwestycji i zaku-

pów inwestycyjnych jednostek sektora fi nansów 

publicznych, zwiększenie dochodów o kwotę 

234.300 zł, w związku z podpisaniem aneksu do 

umowy na dofi nansowanie zadania inwestycyj-

nego – Budowa boiska lekkoatletycznego w Pusz-

czykowie, ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej, zgodnie z którym przyznano dofi nan-

sowanie w 2013 roku do kwoty 1.000.000 zł.

WYDATKI
Wydatki budżetu Powiatu Poznańskiego zwiększa się 

o kwotę 9.231.009 zł, zmiany obejmują:

1) W dz. 600, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powia-

towe, zwiększa się wysokość wydatków realizo-

wanych przez Zarząd Dróg Powiatowych o kwotę 

ogółem 4.621.500 zł, z tego:

a) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 
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3.833.782 zł, z czego:

- w § 6050 – Wydatki inwestycyjne jedno-

stek budżetowych o kwotę 3.793.782 zł, 

z przeznaczeniem na dofi nansowanie 

zadania pn. „Przebudowa drogi powia-

towej nr 2407P – ul. Poznańska w Kici-

nie”, „Przebudowa drogi nr 2401P w m. 

Dąbrówka”, „Przebudowa drogi nr 2434P 

Owińska-Mielno ul. Kolejowa”;

- w § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych o kwotę 40.000 zł, 

z przeznaczeniem na nabycie nieruchomo-

ści gruntowych w m. Czapury;

b) pozostałe wydatki bieżące zwiększa się o kwo-

tę 787.718 zł, z przeznaczeniem na wypłatę 

odszkodowania z tytułu nabycia nierucho-

mości gruntowych w m. Radojewo, Owińska, 

Rokietnica, Niepruszewo, Borówiec, Lusówko, 

Wiry, Skórzewo Kiekrz, Plewiska, Biedrusko, 

oraz remont nakładki bitumicznej na drodze 

nr 2029P odcinek Długa Goślina.

2) W dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami, zwiększa się wysokość wy-

datków majątkowych w § 6050 – Wydatki inwe-

stycyjne jednostek budżetowych, o kwotę ogółem 

1.085.000 zł, z tego:

a) 25.000 zł, z przeznaczeniem na modernizację 

pomieszczenia poczekalni w Filii Wydziału Ko-

munikacji Starostwa Powiatowego w Stęszewie;

b) 460.000 zł, z przeznaczeniem na zadanie pn. 

„Modernizacja pomieszczeń w budynku przy 

ul. Zielonej 8 w Poznaniu”;

c) 300.000 zł, z przeznaczeniem na moderniza-

cję budynku przy ul. Słowackiego 8 w Pozna-

niu – wykonanie instalacji chłodzenia na Sali 

Konferencyjnej;

d) 300.000 zł, z przeznaczeniem na dostawę 

i montaż windy w budynku przy ul. Słowa-

ckiego 8 w Poznaniu.

3) W dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe, 

zwiększa się wysokość wydatków o kwotę ogółem 

1.182.493 zł, z tego:

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane zwiększa się o kwotę 675.000 zł,

b) pozostałe wydatki bieżące zwiększa się o kwo-

tę 507.493 zł, z przeznaczeniem m.in. na za-

kup usług, mebli (wyposażenie dla Wydziału 

Komunikacji i Transportu) oraz wykonanie 

prac remontowych w budynku Starostwa;

c) przenosi się środki fi nansowe w kwocie 

1.425 zł, z pozostałych wydatków bieżących 

na wydatki majątkowe (§ 6660 – Zwroty do-

tacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzy-

stanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych niena-

leżnie lub w nadmiernej wysokości dotyczące 

wydatków majątkowych), z przeznaczeniem 

na zwrot nadmiernie naliczonych i pobranych 

kar umownych w 2012 r.

4) w dz. 750, rozdz. 75075 – Promocja jednostek sa-

morządu terytorialnego, zwiększa się wysokość 

wydatków o kwotę ogółem 715.000 zł, z przezna-

czeniem m.in. na promocję produktów turystycz-

nych Powiatu Poznańskiego, przygotowanie publi-

kacji i materiałów promocyjnych, z tego:

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane zwiększa się o kwotę 10.000 zł,

b) pozostałe wydatki bieżące zwiększa się o kwo-

tę 705.000 zł.

5) W dz. 754, rozdz. 75405 – Komendy powiatowe 

Policji, zwiększa się wysokość wydatków majątko-

wych (§ 6170 – Wpłaty jednostek na państwowy 

fundusz celowy na fi nansowanie i dofi nansowanie 

zadań inwestycyjnych) o kwotę 400.000 zł, z prze-

znaczeniem na wsparcie funkcjonowania Policji 

w Pobiedziskach i Kostrzynie.

6) W dz. 754, rozdz. 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej, zwiększa się wyso-

kość wydatków o kwotę ogółem 400.000 zł, z tego:

a) Wydatki majątkowe (§ 6170 – Wpłaty jedno-

stek na państwowy fundusz celowy na fi nan-

sowanie i dofi nansowanie zadań inwestycyj-

nych) – kwota 350.000 zł, z przeznaczeniem 

na wsparcie fi nansowe dla Jednostki Ratowni-

czo-Gaśniczej nr 8 w Bolechowie.

b) pozostałe wydatki bieżące – kwota 50.000 zł, 

z przeznaczeniem na zakup sprzętu ochrony 

osobistej strażaków oraz sprzętu ratowniczo-

gaśniczego;

7) W dz. 758, rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i ce-

lowe, zmniejsza się wysokość rezerwy na zadania 

majątkowe o kwotę 1.167.700 zł. Po zmianach wy-

sokość rezerwy wynosi 0 zł;

8) W dz. 801, rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe spe-

cjalne, zwiększa się wysokość wydatków bieżących 

o kwotę 8.300 zł, z przeznaczeniem na zakup sprzę-

tu rehabilitacyjnego do Terapii SI w Specjalnym 

OSW w Mosinie. Środki pochodzą z darowizn pie-

niężnych otrzymanych przez Ośrodek w 2012 roku.

9) Zwiększa się wysokość pozostałych wydatków 

bieżących o kwotę 50.822 zł, z przeznaczeniem na 

remont dwóch sal lekcyjnych i pracowni informa-

tycznej w Zespole Szkół w Kórniku, z czego:

a) w dz. 801, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształ-

cące – zwiększa się o kwotę 38.500 zł,
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b) w dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe 

– zwiększenie o kwotę 12.322 zł.

10) W dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe, 

w związku z niewykorzystaniem środków fi nanso-

wych przeznaczonych na realizowany przez Zespół 

Szkół w Rokietnicy projekt pn. „Poprawa jakości 

personelu odpowiedzialnego za okres kształcenia 

uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjny-

mi” w roku 2012, zwiększa się wysokość pozosta-

łych wydatków bieżących o kwotę 3.063 zł. Odpo-

wiednie zmiany wprowadzona do załącznika nr 7 

– Wydatki na programy fi nansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o fi nansach publicznych.

11) W dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo 

– wychowawcze, zwiększa się wysokość wydatków 

bieżących o kwotę 15.000 zł, z przeznaczeniem na 

wypoczynek zimowy i bieżące potrzeby wycho-

wanków w Ośrodku Wspomagania Rodziny w Ko-

bylnicy. Środki pochodzą z darowizn pieniężnych 

otrzymanych przez Ośrodek w 2012 roku.

12) W dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecz-

nej, zwiększa się wysokość wydatków majątko-

wych (§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych) o kwotę ogółem 830.000 zł, z tego:

a) kwota 100.000 zł, z przeznaczeniem na dosta-

wę i montaż windy w budynku Pensjonariuszy 

w DPS w Lisówkach,

b) kwota 350.000 zł, z przeznaczeniem na budo-

wę sieci kanalizacyjnej ścieków bytowych DPS 

w Lisówkach wraz z przyłączami do oczysz-

czalni gminnej w Dopiewie,

c) kwota 380.000 zł, z przeznaczeniem na mo-

dernizację systemu alarmu p.poż. w DPS w Li-

sówkach

13) Zgodnie z umową o dofi nansowanie projektu pn. 

„Mobilny Urząd”, realizowanego przez Powiatowy 

Urząd Pracy w Poznaniu, środki niewykorzysta-

ne w roku 2012 zwiększają plan wydatków roku 

2013 r., w związku z tym:

a) w dz. 853, rozdz. 85333 – Powiatowe urzędy 

pracy, zwiększenie wydatków na wynagro-

dzenia o kwotę 1.337 zł, z przeznaczeniem na 

wkład własny, w celu zbilansowania wydatków 

projektu w proporcji 85/15;

b) w dz. 853, rozdz. 85395 – Pozostała działal-

ność, zwiększenie wydatków na wynagrodze-

nia o kwotę 7.578 zł;

14) W dz. 854, rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkol-

no-wychowawcze, zwiększa się wysokość wydat-

ków o kwotę ogółem 633.350 zł, z tego:

a) wydatki na świadczenia na rzecz osób fi zycz-

nych zwiększa się o kwotę 23.350 zł, z prze-

znaczeniem na wypłatę odprawy pośmiertnej 

rodzinie zmarłego pracownika Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Owiń-

skach;

b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę ogó-

łem 610.000 zł, z czego:

- § 6050 – Wydatki inwestycyjne jedno-

stek budżetowych, zwiększa się o kwotę 

160.000 zł, z przeznaczeniem na moderni-

zację dachu budynku Specjalnego Ośrod-

ka Szkolno-Wychowawczego w Mosinie;

- § 6580 – Wydatki inwestycyjne dotyczące 

obiektów zabytkowych będących w użyt-

kowaniu jednostek budżetowych, zwiększa 

się o kwotę 450.000 zł, z przeznaczeniem 

na przebudowę zaplecza technicznego 

Parku dla potrzeb Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Owińskach.

15) W dz. 854, rozdz. 85406 – Poradnie psychologicz-

no-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, 

zwiększa się wysokość wydatków na wynagrodze-

nia w PPP w Luboniu o kwotę 5.470 zł, w związ-

ku ze zwiększeniem planowanego dofi nansowania 

etatów pracowników pedagogicznych pracujących 

w fi liach poradni psychologiczno – pedagogicznej;

16) W dz. 900, rozdz. 90013 – Schroniska dla zwierząt, 

zwiększa się wysokość wydatków majątkowych 

(§ 6300 – Dotacja celowa na pomoc fi nansową 

udzielaną między jednostkami samorządu tery-

torialnego na dofi nansowanie własnych zadań in-

westycyjnych i zakupów inwestycyjnych), o kwotę 

139.796 zł, z przeznaczeniem na dofi nansowa-

nie przedsięwzięcia pn. „Schronisko dla zwierząt 

– SCHRONISKO”. Celem inwestycji jest budowa 

międzygminnego schroniska dla bezdomnych 

zwierząt w Skałowie, gm. Kostrzyn.

17) W dz. 900, rozdz. 90095 – Pozostała działalność, 

zwiększa się wysokość pozostałych wydatków bie-

żących o kwotę 15.000 zł, z przeznaczeniem na re-

alizację przedsięwzięcia pn. „Szkolenie dyrektorów 

wydziałów ochrony środowiska ze starostw woje-

wództwa wielkopolskiego”. Odpowiednie zmiany 

wprowadzono do załącznika nr 8 pn. „Dochody 

i wydatki związane z ochroną środowiska”.

18) W dz. 921, rozdz. 92116 – Biblioteki, zwiększa 

się pozostałe wydatki bieżące o kwotę 15.000 zł, 

z przeznaczeniem na realizację zadania Powiatu 

w zakresie powiatowej biblioteki publicznej.

19) W dz. 921, rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opie-

ka nad zabytkami, zwiększa się wysokość wydat-

ków na dotację o kwotę ogółem 250.000 zł,z prze-

znaczeniem na wsparcie renowacji najcenniejszych 

zabytków na terenie Powiatu Poznańskiego z tego:
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a) § 2720 – Dotacje celowe z budżetu na fi nanso-

wanie lub dofi nansowanie prac remontowych 

i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora fi nansów publicznych, zwiększa się 

o kwotę 125.000 zł, 

b) § 2730 – Dotacje celowe z budżetu na fi nanso-

wanie lub dofi nansowanie prac remontowych 

i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom zaliczanym do sekto-

ra fi nansów publicznych, zwiększa się o kwotę 

125.000 zł.

20) W dz. 926, rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kul-

tury fi zycznej, zwiększa się wysokość wydatków 

na świadczenia na rzecz osób fi zycznych, o kwotę 

20.000 zł, z przeznaczeniem na nagrody dla osób 

fi zycznych za osiągnięta wyniki sportowe oraz 

nagród dla trenerów prowadzących szkolenie za-

wodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym lub krajowym współzawod-

nictwie sportowym.

PRZYCHODY
Zwiększa się wysokość planowanych przychodów 

o kwotę ogółem 8.944.749 zł, w poz. przychody z tytułu 

innych rozliczeń krajowych, wynikających z wstępnego 

rozliczenia wolnych środków za 2012 rok. Ostateczna 

wysokość wolnych środków będzie możliwa do osza-

cowania po sporządzeniu sprawozdań rocznych i za-

mknięciu ksiąg rachunkowych. Łączna kwota planowa-

nych przychodów po zmianach wyniesie 28.944.749 zł. 

Wysokość wolnych środków oszacowano wstępnie na 

podstawie dochodów wykonanych za 2012 rok, które 

wynoszą 213.678.546 zł. Wysokość dochodów wy-

konanych ulegnie zmianie. Natomiast wykonane wy-

datki wraz z wydatkami niewygasającymi za 2012 rok 

wyniosły łącznie 217.717.842 zł. Różnica pomiędzy 

zrealizowanymi przychodami (24.264.045 zł) a spłaco-

nymi kredytami i pożyczkami (11.280.000 zł) wynosi 

12.984.045 zł. Biorąc powyższe pod uwagę, wysokość 

wolnych środków wynosi 8.944.749 zł. W związku 

z tym planowane przychody zwiększono wstępnie 

o kwotę 8.944.749 zł. 

Uchwała Nr XXV/230/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 13 lutego 2013 r.

Na podstawie: art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1592 zm.: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 

Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. 

Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004r, Nr 102, poz. 1055, Nr 

167, poz. 1759, Dz.U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, Dz.U. 

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz.U. 

z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, Dz.U. 

z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 

poz. 675, Dz.U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 

887, Nr 217, poz. 1281) art. 226, 227, 230 ust. 6 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fi nansach publicznych (Dz.

U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 zm.: Dz.U. z 2010 r. Nr 

28, poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 

poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, Dz.U. 

z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, 

poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) Rada 

Powiatu w Poznaniu uchwala co następuje:

W uchwale Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 12 grud-

nia 2012 r. Nr XXIV/220/IV/2012 w sprawie uchwa-

lenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-

2017 wprowadza się następujące zmiany:

§ 1.
Zmienia się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu 

Poznańskiego, która obejmuje:

1. wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki budżetu, 

przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz 

sposób sfi nansowania spłaty długu, (zgodnie z za-

łącznikiem nr 1, tabelą nr 1 i tabelą nr 2),

2. objaśnienia przyjętych wartości (zgodnie z załącz-

nikiem nr 3). 

§ 2.
Zmienia się wieloletnie przedsięwzięcia fi nansowe 

(zgodnie z załącznikiem nr 2). 

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie uchwały znajduje się na stronie internetowej bip.po-

wiat.poznan.pl, w zakładce Uchwały Rady Powiatu

Uchwała Nr XXV/231/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 13 lutego 2013 r.

w sprawie: ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu poznańskiego.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142. poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 
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1688, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz.1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, 

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 

Nr 2, poz.753, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 

i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz.675, z 2011 r. Nr 21, 

poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz.1281) w związku 

z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo 

farmaceutyczne (Dz.U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271, Nr 

227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570, z 2009 r. Nr 18, poz. 

97, Nr 31, poz. 206, Nr 92, poz. 753, Nr 95, poz. 788, Nr 

98, poz. 817, z 2010 r. Nr 78, poz. 513, Nr 107, poz. 679, 

z 2011 r. Nr 63, poz. 322., Nr 82, poz. 451, Nr 106, poz. 

622, Nr 112, poz. 654, Nr 113, poz. 657, Nr 122, poz. 

696, z 2013 r. poz. 1342), po zasięgnięciu opinii wójtów 

i burmistrzów gmin z terenu powiatu poznańskiego 

oraz Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej, Rada 

Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie powiatu poznańskiego wraz z harmonogra-

mem dostępności do świadczeń farmaceutycznych 

w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od 

pracy w okresie do dnia 31 grudnia 2013 r. w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc 

uchwała Nr XVIII/146/IV/2012 Rady Powiatu w Po-

znaniu z dnia 23 maja 2012 r. w sprawie ustalenia roz-

kładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu poznańskiego, (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2012 r. 

poz. 2710).

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

opublikowania w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Wielkopolskiego.

Uzasadnienie
do Uchwały nr XXV/231/IV/2013

Rady Powiatu w Poznaniu 
z dnia 13 lutego 2013 r.

Na podstawie art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 wrześ-

nia 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz.U. z 2008 r. Nr 

45, poz. 271 ze zm.) rozkład godzin pracy aptek ogól-

nodostępnych na danym terenie określa, w drodze 

uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów, 

burmistrzów i samorządu aptekarskiego. Rozkład go-

dzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być do-

stosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność 

świadczeń również w porze nocnej, niedziele, święta 

i inne dni wolne od pracy.

Niniejsza uchwała określająca rozkład godzin pra-

cy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wraz 

z harmonogramem dostępności świadczeń farmaceu-

tycznych została opracowana po zasięgnięciu opinii 

wójtów i burmistrzów gmin powiatu poznańskiego 

oraz Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej. Wy-

kaz aptek jest zgodny z rejestrem zezwoleń na prowa-

dzenie aptek ogólnodostępnych (stan na dzień 1 stycz-

nia 2013 r.) opublikowanym w Biuletynie Informacji 

Publicznej Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceu-

tycznego w Poznaniu.

W opinii wójtów i burmistrzów siedmiu gmin godziny 

pracy aptek działających na ich terenie nie są w pełni 

dostosowane do potrzeb mieszkańców, zatem wnio-

skowali o uwzględnienie dostępności do świadczeń 

farmaceutycznych,: 

a) w porze nocnej – na terenie gmin: Kostrzyn, Lu-

boń, Mosina, Pobiedziska, Swarzędz i Tarnowo 

Podgórne,

b) w niedzielę – na terenie gminy Stęszew,

c) w święta i dni wolne od pracy – na terenie gmin: 

Luboń, Stęszew, Swarzędz i Tarnowo Podgórne. 

W odniesieniu do pozostałych gmin wójtowie i bur-

mistrzowie pozytywnie zaopiniowali przedłożone pro-

jekty rozkładu godzin pracy aptek działających na ich 

terenach. Mieszkańcy korzystają ze świadczeń farma-

ceutycznych w aptekach pełniących „pogotowie pracy” 

w porze nocnej lub poza terenem swojej gminy, np. 

w całodobowych aptekach w Poznaniu. 

Uchwała Rady Powiatu w sprawie rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych należy do zbioru aktów 

prawa miejscowego, w związku z czym wymaga ogło-

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wiel-

kopolskiego.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

Uchwała Nr XXV/232/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 13 lutego 2013 r.

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIII/207/IV/2013 

Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 21 listopada 2012 r. 

w sprawie: nabycia przez Powiat Poznański udziału 

w prawie użytkowania wieczystego nieruchomości 

położonej w Poznaniu przy ul. Zielonej 8 iw prawie 

własności budynku. 
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Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 

05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. 

z 2001. Nr 142., poz. 1592 ze zm.} oraz art. 25b w zw. 

z art. 25 ust. 2 oraz art. 23 ust. 1 pkt 7) ustawy z dnia 

21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 

z 2010. Nr 102., poz. 651 ze zm.) Rada Powiatu Po-

znańskiego uchwala co następuje: 

§ 1.
W uchwale Nr XXIII/207/IV/2012 Rady Powiatu w Po-

znaniu z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie: nabycia 

przez Powiat Poznański udziału w prawie użytkowa-

nia wieczystego nieruchomości położonej w Poznaniu 

przy ul. Zielonej 8 iw prawie własności budynku, zmie-

nia się § 1, który otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie przez Powiat Po-

znański do 18/100 części udziału wprawie użytkowa-

nia wieczystego działek położonych w Poznaniu przy 

ul. Zielonej 8 oznaczonych geodezyjnie: obręb Poznań, 

arkusz mapy 28, działka nr 3512 o pow. 2.647 m2 oraz 

działka nr 3413 o pow. 10m2 i w prawie własności 

budynku zlokalizowanego na tych działkach o pow. 

4.484,4 m2 do kwoty 1.223.000,00 zł.” 

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

Poznańskiego. 

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Załącznik do uchwały znajduje się na stronie internetowej 

bip.powiat.poznan.pl, w zakładce Uchwały Rady Powiatu. 

Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXV/232/IV/2013

Rady Powiatu Poznańskiego
z dnia 13 lutego 2013 r.

W związku z koniecznością ujednolicenia sytuacji 

prawnej nieruchomości, na których posadowiony jest 

budynek biurowo-usługowy przy ul. Zielonej 8, zasad-

nym jest nabycie przez Powiat Poznański udziału do 

18/100 części w prawie użytkowania wieczystego nie 

tylko w działce oznaczonej geodezyjnie jako: obręb Po-

znań, arkusz mapy 28, działka nr 35/2 o pow. 2.647 m2 

ale również działce nr 34/3 o pow. 10 m2, i w prawie 

własności budynku położonego na obydwu działkach. 

Na działce nr 34/3 znajduje się fragment budynku (część 

tarasu z murem oporowym i barierką). Obie działki są-

siadują ze sobą i stanowią jedność gospodarczą. 

Cena za udział w działce nr 35/2 i 34/3 została uwzględ-

niona w wycenie udziału w działce nr 35/2 zatwier-

dzonej uchwałą nr XXIII/207/IV/2012 Rady Powiatu 

z dnia 21.11.2012 r. Nabycie udziału w obu działkach 

nastąpi jednym aktem notarialnym. 

Realizacja wskazanej inwestycji pozwoli na uregulowa-

nie kwestii związanej ze zniesieniem współwłasności 

budynku przy ul. Zielonej 8. 
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 6 lutego 2013 r.

odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Podczas 

spotkania ustalono harmonogram kontroli budowy 

Parku Orientacji Przestrzennej w Owińskach.

 6 lutego 2013 r.

miało miejsce posiedzenie Komisji Kultury, Kultury 

Fizycznej i Turystyki, którego gościem była Pani Daria 

Kowalska- Tonder, Dyrektor Wydziału Promocji Po-

wiatu Poznańskiego. Podczas posiedzenia omawiano 

sposób funkcjonowania Szkolnego Zrzeszenia Spor-

towego, zmiany w regulaminie konkursu „W powiat 

z klasą..”, oraz przyjęto sprawozdanie z pracy Komisji 

za 2013 rok.

 19 lutego 2013 r.

Miało miejsce posiedzenie Komisji Polityki Społecznej 

i Ochrony Zdrowia, którego gościem był Powiatowy 

Inspektor Sanitarny- Pan Witold Draber. Podczas po-

siedzenia omawiano sytuację epidemiologiczną w Po-

wiecie Poznańskim, oraz przyjęto sprawozdanie z pra-

cy Komisji w 2012 r.

 20 lutego 2013 r.

obradowała Komisja Oświaty i Wychowania. Głównym 

punktem posiedzenia było spotkanie z Dyrektorem 

Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej- Panią Zofi ą Hry-

horowicz, która była nieobecna. Podczas posiedzenia 

omawiano wyniki egzaminów zawodowych w szkołach 

ponadgimnazjalnych Powiatu Poznańskiego. 

 13 lutego 2013 r.

odbyło się posiedzenie Komisji Finansów i Gospodaro-

wania Mieniem Powiatu. Podczas posiedzenia przyjęto 

plan pracy na rok 2013 oraz sprawozdanie z pracy Ko-

misji w 2012 r. Zaopiniowano również liczne projekty 

uchwał przewidziane na XXV sesję Rady Powiatu.

 20 lutego 2013 r.

obyło się posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa. Głównym tematem posiedzenia była go-

spodarka odpadami na terenie Powiatu Poznańskie-

go – funkcjonowanie Międzygminnych Związków 

Odpadowych. W posiedzeniu komisji wzięli udział: 

Pani Dorota Lew-Pilarska Burmistrz Miasta i Gminy 

Czempiń, Przewodnicząca Międzygminnego Centrum 

Zagospodarowania Odpadów „Selekt” i Pan Przemy-

sław Gonera Dyrektor Biura Związku Międzygminne-

go „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”, 

którzy przedstawili oba związki odpadowe. 

 21 stycznia 2013 r. 

odbyło się posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju 

i Integracji Europejskiej na którym omawiano pod-

sumowanie współpracy z organizacjami pozarządo-

wymi oraz przyjęto sprawozdanie z Pracy Komisji 

w 2012 roku. W spotkaniu uczestniczyli: Sekretarz 

Powiatu Pan Adam Habryło, Dyrektor Wydziału Pro-

mocji Pani Daria Kowalska-Tonder.

 21 lutego 2013 r.

odbyło się posiedzenie Komisji Komunikacji, Budow-

nictwa i Infrastruktury. Gościem na posiedzeniu Ko-

misji był mł. insp. Pan Józef Klimczewski, Naczelnik 

Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Po-

licji w Poznaniu, który przedstawił informację o stanie 

bezpieczeństwa na drogach powiatu poznańskiego.

Przygotowali: 
Karol Cenkier

Marta Marcinkowska
Biuro Rady

S p r a w o z d a n i e  z  p o s i e d z e ń  k o m i s j i  s t a ł y c h  R a d y  P o w i a t u 
w  P o z n a n i u  w  l u t y m  2 0 1 3  r .
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WTZ „Promyk” rozszerza swoją działalność

Było to możliwe dzięki przekazaniu 
przez Gminę Buk, Stowarzyszeniu Na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych „Promyk”, budyn-
ku po byłym przedszkolu w Otuszu. Budy-
nek, dzięki wspólnym staraniom członków 
Stowarzyszenia oraz rodziców przyszłych 
uczestników tego Warsztatu, został wyre-
montowany i odnowiony. 

W rezultacie tych działań kolejne 20 osób 
będzie mogło korzystać z rehabilitacji spo-
łeczno-zawodowej oraz ruchowej, prowa-
dzonej pod okiem wykwalifikowanej kadry. 
Warsztat ten jest placówką pobytu dziennego, 
w której program rehabilitacyjny odbywa się 
m.in. w pracowniach: gospodarstwa domowe-
go, plastycznej, komputerowej, ogrodniczej 
i muzyczno-teatralnej.

Uczestnicy warsztatów przygotowali dla 
zaproszonych gości muzyczną niespodziankę, 
a niektórych z nich, w ramach podziękowania 
uhonorowali statuetką „Pomocna dłoń”.

W imieniu Jana Grabkowskiego, Starosty 
Poznańskiego, gratulacje Bogdanowi Mać-
kowiakowi Prezesowi WTZ „Promyk” oraz 
wszystkim, którzy przyczynili się do powsta-

nia tej placówki złożyli Tomasz Łubiński, Wi-
cestarosta Poznański oraz Zygmunt Jeżewski, 
Członek Zarządu Powiatu.

Podkreślenia wymaga fakt, że w powiecie 
poznańskim prowadzi działalność 6 Warszta-
tów Terapii Zajęciowej, w których z rehabili-
tacji korzysta 190 osób. Działalność Warszta-
tów finansowana jest ze środków Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych oraz środków własnych powiatu 
poznańskiego.

Każda nowa inwestycja to kolejny krok do 
rozwoju i podniesienia poziomu życia miesz-
kańców powiatu jak również stwarzanie im 
warunków do samorealizacji. Liczymy, że roz-
szerzenie działalności Warsztatu Terapii Zaję-
ciowej „Promyk” o nową placówkę na terenie 
naszego powiatu sprawi, że osoby z niepełno-
sprawnościami będą się tu czuły coraz lepiej, 
a my wszyscy będziemy bardziej otwarci na 
potrzeby drugiego człowieka i skłonni do nie-
sienia pomocy.

Elżbieta Tonder
Z-ca Dyrektora 

Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej

W czwartek 14 lutego br., w Otuszu (gmina Buk), przy udziale wielu zaproszonych 
gości, odbyło się uroczyste otwarcie nowych pomieszczeń Warsztatu Terapii 
Zajęciowej „Promyk”. 
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Załóż „SPRAWNĄ FIRMĘ”!

W marcu rozpocznie się projekt skierowany do osób niepełnosprawnych 
mieszkających na terenie powiatu poznańskiego. 10 osób z najlepszymi pomysłami 
na własną firmę ma szansę otrzymać 40 000 złotych dotacji na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej. Projekt jest prowadzony przez powiat poznański przy 
współdziałaniu Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

Rekrutacja do projektu „Sprawna firma 
– promocja przedsiębiorczości i samoza-
trudnienia w powiecie poznańskim” rozpo-
cznie się w kwietniu 2013 roku, a sam projekt 
potrwa do lutego 2015 roku. 

Kto może skorzystać z pomocy?
Projekt skierowany jest do 15 osób (7 męż-

czyzn i 8 kobiet):
– posiadających aktualne orzeczenie o stop-

niu niepełnosprawności, 
– mieszkających na terenie powiatu poznań-

skiego, 
– w wieku od 15 do 64 lat, 
– o niskich kwalifikacjach zawodowych, 
– zarejestrowanych jako osoby bezrobotne 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pozna-
niu.

Działania w projekcie
Pierwszy etap działań to szkolenie in-

dywidualne, w ramach którego wykwali-
fikowany doradca zawodowy/psycholog 
opracuje dla każdego z uczestników tzw. 
Indywidualny Plan Edukacyjno-Doradczy. 
Uczestnicy szkolenia dowiedzą się, co nale-
ży zrobić, aby założyć i efektywnie prowa-
dzić sprawną firmę. Trenerzy przedstawią 
zasady opracowywania biznesplanu oraz 
zapewnią indywidualną pomoc przy jego 
konstruowaniu.

W drugim etapie – po zakończeniu szko-
lenia indywidualnego – uczestnicy będą zobo-
wiązani do przygotowania biznesplanu i przed-
łożenia go do oceny Komisji Oceniającej.

10 osób, których pomysły na własną 
firmę zostaną najwyżej ocenione, otrzyma 
40 000 złotych dotacji na rozpoczęcie dzia-
łalności gospodarczej. 

Po zarejestrowaniu własnej firmy osoby te 
zostaną w ramach projektu objęte szkoleniem 
grupowym, którego celem będzie podniesienie 
poziomu wiedzy uczestników na temat zasad 
prowadzenia firmy.

Uczestnicy projektu, którym przyznano 
dotację otrzymają także finansowe wsparcie 
pomostowe, ukierunkowane na stabilizację 
pozycji rynkowej firmy w pierwszym okresie 
działalności. Wsparcie w wysokości 1 500 zło-
tych będzie udzielane przez okres 6 miesięcy 
począwszy od stycznia 2014 roku.

Rekrutacja
Osoby zainteresowane udziałem w pro-

jekcie proszone są o kontakt z Agnieszką 
Horab-Szałęgą z Powiatowego Urzędu Pracy 
tel. 61 8345-685 lub 
e – mail: a.horab.szalega@pup.poznan.pl

Projekt realizowany będzie od marca 
2013 roku do lutego 2015 roku.
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Projekt współfinansowany jest przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Fundu-
szu Społecznego - Program Operacyjny Kapi-
tał Ludzki - Priorytet VI Rynek pracy otwarty 
dla wszystkich, Działanie 6.2. Wsparcie oraz 
promocja przedsiębiorczości oraz samoza-
trudnienia.

Osoby zainteresowane udziałem w projek-
cie zapraszamy na spotkanie inauguracyjne, 
które odbędzie się w dniu 28 marca br. o godz. 
10.00, w Starostwie Powiatowym, przy ul. Ja-
ckowskiego 18 (III piętro, sala nr 319).

Agnieszka Horab – Szałęga 
Powiatowy Urząd Pracy

Żabie mróz niestraszny!

W Swarzędzu, w siedzibie organizatora, odbył się drugi etap konkursów „Złota 
Żaba” i „Złota Żabka” 2012/2013. To już dwudziesta edycja jednego z największych 
i najbardziej popularnych konkursów edukacyjnych w Wielkopolsce. 

Konkursy rozgrywane są w dwóch dzie-
dzinach: język polski i literatura oraz mate-
matyka. W „Złotej Żabie” startują gimnazja-
liści z całego województwa wielkopolskie-
go i z województwa lubuskiego, w „Złotej 
Żabce” – uczniowie szkół podstawowych 
z Poznania i powiatu poznańskiego. W tym 
roku w obu Konkursach bierze udział łącznie 
11088 uczestników. 

Pierwszy etap przeprowadzony został 
w grudniu 2012 r. w szkołach. W mroźny, 
choć słoneczny poranek, w sobotę 23 marca 
do Swarzędza przyjechało 291 uczestników, 
którzy zostali zakwalifikowani do drugiego 
etapu. Aby pomieścić tak wielu uczestników, 
organizująca konkurs Fundacja Edukacji 
Społecznej „EKOS” oprócz wykorzystania 
budynku prowadzonego przez siebie społecz-
nego Gimnazjum nr 1 w Swarzędzu musiała 
skorzystać z gościny pobliskiej Szkoły Pod-
stawowej nr 4. 

Dzięki pomysłowym zadaniom Konkursy 
promują wśród młodzieży szkolnej umiejęt-
ność samodzielnego i niestereotypowego my-
ślenia i rozwiązywania problemów. 

Uroczyste ogłoszenie wyników i rozda-
nie nagród przyznanych w tegorocznej edycji 
Konkursu odbędzie się w Swarzędzu 27 kwiet-
nia 2013. Oprócz około 80 uczniów nagrodzo-
nych zostanie także kilkunastu nauczycieli, 
zgodnie z zasadą, że ich praca jest weryfiko-
wana przez sukcesy wychowanków. Konkurs 
jest współfinansowany przez Województwo 
Wielkopolskie oraz przez samorządy gmin 
i powiatów: Miasto Poznań, Powiat Poznań-
ski, Powiat Wolsztyński, Swarzędz, Luboń, 
Szamotuły, Kórnik, Września, Kostrzyn, Su-
chy Las, Murowana Goślina. Organizatorom 
pomagają także sponsorzy prywatni: Drukar-
nia Swarzędzka Stanisław i Marcin Witeccy, 
„Żabka Polska”, Terravita, EVER.

Wojciech Pogasz
Fundacja Edukacji Społecznej „EKOS”
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XVII Powiatowy Turniej
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

Szkół Ponadgimnazjalnych

XVII Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym odbył się 19 marca 
br., w Zespole Szkół Budowlanych w Poznaniu. Do udziału w tegorocznej edycji 
przystąpiło osiem trzyosobowych zespołów, reprezentujących poznańskie szkoły 
ponadgimnazjalne o profilu technicznym. 

Regulamin przewiduje rywalizację w kil-
ku konkurencjach teoretyczno-praktycznych, 
zawodnicy muszą wykazać się wiedzą z zasad 
ruchu drogowego, historii polskiej motoryzacji, 
jak również umiejętnością zespołowego udzie-
lenia pomocy przedmedycznej, czy też przygo-
towania samochodu do podróży (znalezienie 
usterek w pojeździe). Duże opady śniegu unie-
możliwiły rozegranie dwóch konkurencji zwią-
zanych z jazdą zręcznościową motorowerem 
i samochodem. Decyzją Dariusza Fleischera, 
sędziego głównego, reprezentującego Staro-
stwo Powiatowe w Poznaniu, ze względów 
bezpieczeństwa, konkurencje sprawnościowe 
pojazdami odwołano. Po zaciętej rywalizacji 
i zestawieniu uzyskanych wyników okazało 
się, że zwyciężył zespół Technikum Mechani-
zacji Rolnictwa. Na drugim miejscu uplasował 
się zespół Technikum Agrobiznesu, a trzecie 
miejsce wywalczyli uczniowie Technikum Sa-
mochodowego w Poznaniu. 

Zespół Szkół Budowlanych w Poznaniu, 
dzięki uprzejmości dyrektora Arkadiusza Dra-
twy był gospodarzem miejsca konkursowych 
zmagań po raz kolejny. Impreza była wyni-
kiem organizacyjnej i sędziowskiej współpra-
cy działaczy Polskiego Związku Motorowego, 
Automobil Klubu Wielkopolski, Starostwa Po-
wiatowego w Poznaniu i przedstawicieli służb 
mundurowych działających na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, tj. poli-
cjantów, żandarmów i strażników szkolnych.

XVII Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym stanowił jeden z etapów 
eliminacji do Ogólnopolskiego Młodzieżowe-
go Turnieju Motoryzacyjnego.

Dariusz Fleischer
Wydział Bezpieczeństwa, 

Zarządzania Kryzysowego 
i Spraw Obywatelskich

Uczestnicy i organizatorzy Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym.
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8 marca w Starostwie 
Powiatowym w Poznaniu

Z okazji Dnia Kobiet, Jan Grabkowski, Sta-
rosta Poznański zadbał o bezpieczeństwo 
wszystkich pań, które odwiedziły w tym 
dniu Starostwo Powiatowe w Poznaniu.

Przy wejściu panie powitane były miłym 
słowem, szczerymi życzeniami oraz symbolicz-
nym kwiatkiem. Po wypełnieniu krótkiego testu 
z zakresu przepisów ruchu drogowego i udzie-
leniu poprawnych odpowiedzi, otrzymały upo-
minki ufundowane przez Starostę Poznańskie-
go, które mają przyczynić się do bezpieczeń-
stwa nie tylko w tym dniu, ale przez cały rok.

Wszystkie uczestniczki konkursu wykaza-
ły się wzorową wiedzą, choć test nie należał 
do najłatwiejszych.

Dariusz Fleischer
Wydział Bezpieczeństwa, 

Zarządzania Kryzysowego 
i Spraw Obywatelskich
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Uczestniczki konkursu otrzymały upominki ufundowane przez 
Starostę Poznańskiego.

Kamizelki dla przedszkolaków
Sto szcześdziesiąt kamizelek odblaskowych 
otrzymały przedszkolaki i panie przedszko-
lanki w przedszkolu nr 2 w Stęszewie ufundo-
wanych przez Jana Grabkowskiego, Starostę 
Poznańskiego. W imieniu starosty wręczali je 
pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa, Zarzą-
dzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu.

Aby dzieci były bezpieczne na drodze, Da-
riusz Fleischer, pracownik Wydziału Bezpieczeń-
stwa przeprowadził prelekcję, podczas której ma-
luchy zostały zapoznane z zasadami bezpieczne-
go poruszania się po drodze w sposób widoczny 
dla innych uczestników ruchu drogowego.

Dzieci chodzące w odblaskowych kamizel-
kach będą widoczne na drodze, co zapewni im 
bezpieczeństwo podczas spacerów.

Dariusz Fleischer
Wydział Bezpieczeństwa, 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich
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Maluchy zostały zapoznane z zasadami bezpiecznego porusza-
nia się po drodze w sposób widoczny dla innych uczestników 
ruchu drogowego.
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Olimpiada Wiedzy Konsumenckiej

Gdzie można szukać Inspektoratu Inspekcji Handlowej? Czy konsument 
ma prawo zwrócić pełnowartościowy towar? Czy można odstąpić od umowy 
zawartej na odległość? Między innymi na takie pytania odpowiadali uczestnicy 
powiatowego etapu IX Wielkopolskiej Olimpiady Wiedzy Konsumenckiej, która 
odbyła się 15 marca 2013 r., w Starostwie Powiatowym w Poznaniu.

W Olimpiadzie wzięło udział 26 ucz-
niów z 5 szkół ponadgimnazjalnych prowa-
dzonych przez Powiat Poznański. Uczestni-
cy mieli do rozwiązania test składający się 
z 50 pytań dotyczących podstawowych praw 
konsumenckich. Pytania były trudne, jednak 
młodzież sobie z nimi radziła.

Do etapu wojewódzkiego Olimpiady zakwa-
lifikowały się dwie uczennice Zespołu Szkół 
w Bolechowie - Technikum w Murowanej Go-
ślinie: Weronika Graj, Anna Kowalewska oraz 
Marlena Konieczka – uczennica Zespołu Szkół 
Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Swa-
rzędzu. Będą one reprezentowały nasz powiat 
podczas finału wojewódzkiego, który odbędzie 
się 16 kwietnia 2013 r. w Poznaniu. 

Powiatowy etap konkursu odbył się pod 
patronatem Jana Grabkowskiego, Starosty 
Poznańskiego. Wojewódzkiemu finałowi 

patronują natomiast: Małgorzata Krasno-
dębska-Tomkiel, Prezes Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów oraz Marek 
Woźniak, Marszałek Województwa Wielko-
polskiego.

Marek Radwański
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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Uczestnicy mieli do rozwiązania test składający się z 50 pytań dotyczących podstawowych praw konsumenckich.

Laureatki konkursu otrzymały dyplomy i zestawy upominkowe 
ufundowane przez Starostę Poznańskiego.
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Zachowanie bezpieczeństwa 
podczas imprez masowych 

Dzięki współpracy Starostwa Powiato-
wego w Poznaniu oraz Komendy Miejskiej 
Policji w Poznaniu, 27 lutego br. odbyła się 
konferencja „Zasady współpracy pomię-
dzy organami samorządowymi, inspekcjami 
i służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeń-
stwo i porządek publiczny podczas imprez 

i zgromadzeń na terenie powiatu poznań-
skiego”. Celem spotkania, w którym uczest-
niczyli Wójtowie, Burmistrzowie gmin po-
wiatu poznańskiego, szefowie powiatowych 
jednostek organizacyjnych oraz komendanci 
komisariatów z terenu powiatu było zapozna-
nie z przepisami dotyczącymi imprez maso-
wych, zgromadzeń i innych przedsięwzięć 
nie regulowanych tymi przepisami, a grupu-
jącymi dużą liczbę uczestników.

Uczestników konferencji powitał Tomasz 
Łubiński, Wicestarosta Poznański wraz z mł. 
insp. Romanem Kusterem, Komendantem 
Miejskim Policji w Poznaniu.

Podczas konferencji omówione zostały wy-
magania Państwowej Inspekcji Sanitarnej doty-
czące imprez masowych, procedury związane 
z zajęciem dróg, wykorzystaniem dróg w spo-

sób szczególny oraz projektów zmian w organi-
zacji ruchu podczas organizacji imprez.

Poruszono także zagadnienia oparte na 
wymaganiach ustawowych związanych z opi-
niowaniem imprez masowych, obowiązkami 
organizatora w zakresie udziału służb me-
dycznych kwestie dotyczące czynności opi-
niowania imprez pod względem bezpieczeń-
stwa przeciwpożarowego oraz uczestnictwo 
Państwowej Straży Pożarnej w operacyjnym 
zabezpieczeniu tego typu sytuacji. 

Prelegenci skupili się również na roli 
i zadaniach Policji w zakresie zabezpieczenia 
imprez, a także na policyjnych czynnościach 
związanych z działaniami na rzecz bezpie-
czeństwa publicznego i porządku prawnego 
podczas zgromadzeń.

Wszyscy uczestnicy wyszli ze spotkania 
bogatsi w wiedzę, która z pewnością zostanie 
wykorzystana w praktyce podczas organizacji 
różnego rodzaju imprez.

Izabela Twardecka
Wydział Bezpieczeństwa,

Zarządzania Kryzysowego 
 Spraw Obywatelskich 

Uczestników konferencji powitał Tomasz Łubiński, Wicestarosta 
Poznański wraz z mł. insp. Romanem Kusterem, Komendantem 
Miejskim Policji w Poznaniu.

Zainteresowanie konferencją było duże, w sali sesyjnej staro-
stwa pojawiło się blisko 80 osób.
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Uroczyste otwarcie XVII Targów Edukacyjnych.
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Targi Edukacyjne to największa w Pol-
sce impreza prezentująca ofertę placówek 
oświatowych i szkół wyższych. Tegoroczna, 
siedemnasta już edycja odbyła się w dniach 
15 do 17 marca br., na terenie Międzynaro-
dowych Targów Poznańskich pod hasłem 
„Talent – Edukacja – Sukces”. Jak co roku, 
zarówno uczniowie, jak i ich rodzice, mie-
li okazję, aby w jednym miejscu zapoznać 
się z działalnością szkół wszystkich szczebli 
z terenu miasta Poznania, powiatu poznań-
skiego. Uczniowie i nauczyciele szkół po-
nadgimnazjalnych służyli wiedzą gimnazja-
listom, którzy muszą zdecydować o wyborze 
liceum, technikum lub zasadniczej szkoły 
zawodowej. W „Alei Zawodów” można było 
zapoznać się z praktycznymi umiejętnościa-

mi uczniów kształcących się w takich za-
wodach jak: fryzjer, kucharz, mechatronik, 
kosmetyczka czy masażysta. Nowością te-
gorocznych targów była „Aleja Odkrywania 
Talentów”. W tym miejscu rozpoznawano 
swoje zdolności, korzystano z porad psycho-
logów i sprawdzano umiejętności na stano-
wiskach interaktywnych. Szczególny nacisk 
położono też na edukację ekologiczną na 
specjalnej przestrzeni „Eko Forum”. Licea 
proponowały w swojej ofercie m.in. klasy 
policyjne, sportowe, akademickie oraz z wy-
branymi przedmiotami rozszerzonymi.

Szkoły prowadzone przez Powiat Po-
znański, podobnie jak w roku ubiegłym, pre-
zentowały się na wspólnym, nowocześnie 

XVII Targi Edukacyjne 2013
„Talent – Edukacja – Sukces”
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zaprojektowanym stoisku. Na zainstalowa-
nych telewizorach można było obejrzeć spo-
ty reklamowe szkół, a dokładnych informacji 
na temat szkolnej oferty udzielali obecni na 
stoisku nauczyciele. O atmosferze i dobrych 
warunkach nauki opowiadali uczniowie, 
rozdający ulotki i materiały reklamowe, za-
chęcające do wyboru poszczególnych szkół. 
Szkoły Powiatu Poznańskiego mają rozbudo-
waną ofertę zarówno w zakresie kształcenia 

ogólnego, jak i zawodowego. Dla uczniów 
mieszkających na terenie powiatu poznań-
skiego stanowią doskonałą ofertę – szkoła 
blisko domu, nowoczesne wyposażenie, do-
skonała baza sportowa, szeroka gama ofero-
wanych zajęć pozalekcyjnych, dodatkowe 
zajęcia fakultatywne dla maturzystów, sy-
stem stypendiów i nagród dla najlepszych, 
a to wszystko z dbałością o indywidualne 
podejście do ucznia. 

Szkoły prowadzone przez Powiat Poznań-
ski zapewniają solidne wykształcenie. Oferta 
edukacyjna na bieżąco dostosowywana jest do 
aktualnej sytuacji na rynku pracy. Coraz więk-
sza ilość klas patronackich i akademickich 
powoduje, że nasi uczniowie są cenionymi 
pracownikami lub studentami wielu uczelni 
wyższych.

Małgorzata Roszak
Wydział Edukacji

Dokładnych informacji na temat szkolnej oferty udzielali obecni na stoisku nauczyciele.

O atmosferze i dobrych warunkach nauki opowiadali uczniowie 
rozdający ulotki i materiały reklamowe.
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Zaproszenie do udziału w VI Forum 
Gospodarczym Metropolii Poznań

W środę 24 kwietnia 2013 r., na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich 
odbędzie się VI edycja Forum Gospodarczego Metropolii Poznań. Hasło 
tegorocznej konferencji brzmi: „Metropolia Poznań. Zaprojektujmy sobie 
przyszłość”.

Organizatorami forum są Wielkopolska 
Izba Przemysłowo-Handlowa, Powiat Po-
znański, Miasto Poznań, Stowarzyszenie Me-
tropolia Poznań i Międzynarodowe Targi Po-
znańskie.

Jak zapewniają organizatorzy, VI edycja 
tego ważnego dla Metropolii Poznań wyda-
rzenia, to kontynuacja i rozwój dorobku po-
przednich odsłon imprezy. Założeniem orga-
nizatorów jest umożliwienie dialogu pomię-
dzy środowiskiem naukowym i biznesowym 
a władzami samorządu regionu.

Dla wszystkich chętnych, którzy chcą 
wziąć udział w tegorocznym forum, jest 
już dostępna rejestracja online. Formu-
larz rejestracji znajduje się na stronie 
www.forumgospodarcze.com.

Hanna Kolanowska-Pogrzebna
Gabinet Starosty 

Referat Współpracy Zagranicznej
i Promocji Przedsiębiorczości
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10:00-12:00 Metropolia Poznań. Zaprojektujmy sobie przyszłość

  Panel Inauguracyjny („Sala Ziemi”)

12:30-14:00 Sesja panelowa I

14:30-16:00 Sesja panelowa II

   9:00-10:00 Rejestracja uczestników (MTP hala nr 15 wejście A)

12:00–12:30 Przerwa

14:00–14:30 Przerwa

sala 1.A Debata pokoleniowa przedsiębiorców.

Polska Przedsiębiorcza, AIP Business Link

sala 1.B Poznań. Miasto warte inwestowania czy inwestycje warte Poznania?

F5 konsulting Sp. z o.o.

sala 1.C Niewypłacalność – zabójcza epidemia czy uleczalna choroba?

Metody i narzędzia sanacji trudnej sytuacji w przedsiębiorstwie.

DGA S.A.

sala 1.D Etyczny Biznes - Gminy Przyjazne Przedsiębiorczości.

sala 1.A Firmy rodzinne w gospodarce Polski i świata.

Inicjatywa Firm Rodzinnych, Fundacja Firmy Rodzinne

sala 1.B Finansowanie działalności gospodarczej.

sala 1.C Wielkopolska internetową Doliną Krzemową?

Sukces poznańskich e-biznesów – przypadek czy dobry wybór?

AUDEO.PL

sala 1.F Metropolia Poznań współpraca z przedsiębiorstwami.

Stowarzyszenie Metropolia Poznań

sala 1.D W jakim kierunku powinny zmierzać organizacje przedsiębiorców i pracodawców.

Dyskusja o potrzebie wprowadzenia samorządu gospodarczego.

UAM, WIP-H

PROGRAM VI EDYCJI FGMP
Poznań, 24 kwietnia 2013 r.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmian w programie.
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